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Vindmølleindustrien er en interesse- og 
brancheorganisation med mere end 230 
medlemmer i hele landet. Branche-
organisationen favner både vindmølle-
fabrikanter, energiselskaber og den brede 
skare af virksomheder, der leverer 
komponenter, service og rådgivning. 

 

Vindmølleindustrien har indgået en 
ramme aftale med Wermuth & Kjaer 
Pensionsrådgivning.  

Rammeaftalen bevirker at du som 
medlemsvirksomhed kan trække på den 
ekspertise som Wermuth & Kjaer stiller til 
rådighed indenfor rådgivning om pen-
sionsforhold relateret til virksomheden 
samt de ansatte, herunder formue-
rådgivning. 

Wermuth & Kjaer har mange års erfaring 
med vindmøllebranchen og de spørgsmål 
der typisk er knyttet hertil, og har forhand-
let en fleksibel pensionsløsning på plads, 
med attraktive forsikringspriser, omkost-
ninger og vilkår. Pensionsordning er 
placeret hos Skandia Pension. 

 

Skandia Pension har gjort sig bemærket 
med afkast i toppen af det etablerede 
marked gennem de sidste 10 år.  

Wermuth & Kjaer vil kontakte medlem-
merne af Vindmølleindustrien med 
henblik på en uvildig og uforpligtende 
gennemgang af fordelene ved samarbej-
det. 

Du kan læse mere på wermuthkjaer.com 
samt skandia.dk 

 

Skandia i Danmark 

Skandia er nordens største pensions-
selskab og 5. Største i Europa.  

Skandia I Danmark leverer gennem 
Wermuth & Kjær attraktive pensions-
løsninger med markedets bedste afkast. 
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• VindmølleIndustrien har 
indgået rammeaftale med 
Wermuth & Kjaer  

• Danskerne skriger efter 
pensionsrådgivning 
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Pensionskunder skriger på 
rådgivning 

 
 
Behovet for rådgivning i forbindelse med 
pensionen er blevet markant større efter 
skattereformen ændrede reglerne for 
indbetaling. 
 
Undersøgelser fra konsulentfirmaet PA 
Consulting og  Skandia viser, at både private 
og firmaer i høj grad efterspørger rådgivning 
om skatterefor-men og om, hvordan 
finanskrisen har påvirket deres opsparing. 
»På rådgiver-siden bliver 
pensionsselskaberne nødt til at blive mere 
aktive og tilbydeindividuel rådgivning, så 
kunderne får den rigtige 
risikosammensætning. Det er meget markant, 
at man hos virksomhederne havde en 
oplevelse af, at man ikke rigtig fik taget stilling 
til de individuelle behov. Men de spørgsmål 
dukker op nu, fordi folk har tabt penge oger 
blevet mere bevidste om,at det faktisk er 
vigtigt at 
forholde sig til,« siger Helle Hølmer, som står 
bag undersøgelsen hos PA Consul-ting. 
 
 
 

 
 
Undersøgelsen viser også, at 86 pct. af de 
adspurgte firmakunder planlægger at 
revurdere deres pensionsordning i år. Det er 
et uhørt højt tal og tyder på, at finans-krisens 
store tab for alvor har fået virk-somhederne til 
at spekulere på, om de nu også har de rigtige 
ordninger og 
den rigtige risikoprofil. 
 
»Det er en meget høj andel, og det er et 
udtryk for den usikkerhed som den finan-
siellekrise har bragt med sig. 
 
Mange har tabt rigtig mange penge og 
spørger nu sig selv,om de har haft den rigtige 
aktivsammensætning. Selv folk med middel 
risiko har jo tabt mange penge, og det får 
dem til at overveje, hvad de bør gøre 
fremover,« forklarer 
Helle Hølmer. I branchen er der tilsyne-
ladende også en forståelse for, at der skal 
ses nærmere på risikoprofilerne, og 60 pct. af 
de adspurgte pensionsselska-ber i 
undersøgelsen svarer, at de vil øge 
investeringerne i udviklingen af nye lavrisiko 
produkter. 
 
Også i undersøgelsen fra Skandia Pension 
viser, at der er behov for at forstå pensionen. 
Tre ud af fire adspurgte vil sige ja tak til et 
tilbud om rådgivning og ud over en generel 
gennemgang af pensionsordningen, så star 
risiko øverst på dagsordenen hos 
pensionstagerne – skarpt forfulgt af 
omkostningerne ved pensionsordningen. 
 
»Det er både overraskende men også 
glædeligt, at så mange danskerne er blevet 
bevidste om vigtigheden af at tænke på 
pensionen. Både pensionsselskaber og 
økonomiske vismænd har længe efterlyst en 
større grad af involvering i pensionen, og nu 
ser det altså ud som om danskerne er klar til 
at tage udfordringen op,« siger Dennis Kjær, 
fra Wermuth & Kjaer 


